
                                                                     До председателя на научното жури      

                                                     определено със заповед №3371/26.11.2024г. 

                               на Ректора на МУ, Плевен Проф. д-р Димитров д.м. 

 

СТАНОВИЩЕ 

от 

Проф. д-р Сергей Димитров Илиев, д.м. 

Декан на факултет „Медицина“ МУ гр. Плевен 

Ръководител катедра „Пропедевтика на хирургичните болести“ 

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „Професор" по 

научната специалност по „Обща хирургия“ в катедра „Сестрински 

Хирургични Грижи“ на факултет „Здравни Грижи“ МУ-Плевен 

Сведение за процедурата: 

Конкурса за заемане на академичната длъжност „Професор“ по 

„Обща хирургия“ в професионално направление 7.1. Медицина към 

катедра катедра „Сестрински Хирургични Грижи“ на факултет „Здравни 

Грижи“ е обявен в ДВ бр. 90/25.10.2024 год. На проведеното първо 

заседание на НЖ и с решение на Председателя на НЖ съм определен да 

изготвя становище. За участие в конкурса е подал документи само на един 

кандидат – доц. д-р Пенчо Тончев Тончев, д.м. Получих от научния отдел и 

разгледах всички материали, необходими за изготвяне на настоящото 

становище, което е съобразено със Закона за развитието на академичния 

състав в Република България (ЗРАЦРБ), Правилника за приложението му и 

Правилника на Медицински университет - Плевен. 

Автобиографични данни на кандидата: 

Доц. д-р Пенчо Тончев Тончев е роден на 24.03.1968 г в Плевен. 

Завършва Медицина във ВМИ -Плевен през 1994 година и след конкурс е 

назначен през 1995 г. за асистент в катедра-Пропедевтика на 

Хирургическите болести на ВМИ и в 2 -ра Хирургия на УМБАЛ –„д-р  

Георги Странски“, Плевен. През следващите 29 години и досега,  

продължава да работи в двете институции. През 1999 година придобива 

специалност „Обща Хирургия“. През 2012 година като докторант на 

самостоятелна подготовка защитава дисертация на тема „Хранителната 



йеюностома - показания и резултати при спешна и планова хирургия в 

горния коремен етаж,“. През 2014 година се хабилитира като доцент по 

обща хирургия в катедра „Сестрински Хирургични грижи“ на Факултет 

„Здравни грижи“ на МУ Плевен. 

От 2022 година е ръководител на същата катедра. От 2022 е 

ръководител на II-ра хирургична клиника на УМБАЛ „д-р Георги 

Странски“ ЕАД, обединяваща отделенията по детска хирургия и пластична 

хирургия и термична травма. Доц. Тончев е създател и администратор на 

онлайн университета на ESPEN –lllnutrition.com. Притежава Европейска 

диплома по клинично хранене от 2010 година. Магистър Финанси  ВТУ 

„св. св. Кирил и Методий“ от 2002; Магистър Информатика ВТУ „св. св. 

Кирил и Методий“ от 2006 година;  Магистър по Здравен мениджмънт 

Медицински Университет -Плевен 2015г.  

Доц. Пенчо Тончев е член на единствения в страната референтен 

център за лечение на булозна епидермолиза ситуиран в  Плевен. 

Проведени курсове от кандидата: 

1. лапароскопска холецистектомия; 

2. лапароскопска хирургия на дебелото и правото черво; 

3. клинично хранене; 

4. огнестрелна травма; 

5. жлъчно-чернодробна и панкреатична хирургия. 

6. Курс по педагогика и андрагогика 

7. Курс по методика на научната работа 

8. Курс по спешна хирургия; 

9. Курс Иновативни Образователни Технологии 

10. Курсове по пластично-реконструктивна хирургия при булозна 

епидермолиза в болница „Бамбин Джезу“в Рим и в 

Университетската болница в Залцбург 

    Участник и лектор в многобройни курсове по клинично хранене. 

Членства: БЛС, БХД, БУЛСПЕН, ESPEN, ASE (Association for 

Surgical Education) 

Владее Английски и Руски език. 

 

Оценка на количествените и качествените научни показатели: 



Наукометрични показатели: 

Доц. д-р Тончев в Web of Science  има 29 индексирани статии в 

основната колекция и 34 в допълнителните колекции. Статиите след 2015 

година-25 бр са цитирани 129 пъти според WoS.. H index -9; В Scopus 

автора има 31 документа в основната колекция , цитирани 205 пъти H 

index -8; В  Google Scholar има 395 цитирания и H index -10.  

В конкурса доц. Тончев участва с 19 статии, посочени като 

хабилитационен труд, като сумата от  IF и SJR  на списанията е  както 

следва: IF=55,6  и SJR=15,475 и 62 статии и доклади в пълен текст, след 

хабилитацията, като в 21 e последен автор и в 8 -първи.  

Научната продукция на доц. д-р Тончев е презентирана на 

национални и международни конгреси и е публикувана в редица признати 

списания на български и английски език. Научната продукция е абсолютно 

достатъчна по обем и качество за участие в конкурса и покрива 

националните изисквания за академичната длъжност „Професор". 

Таблица за съответствие с съответствие с минималните национални 

изисквания за Професор 

Група от 

показатели 
Съдържание 

Професор 

(брой точки) 

Точки на доц.  

д-р П. Тончев, 

д.м. 

А Показател 1 50 50+30 = 81,25 

Б Показател 2 -  

В Показатели 3 или 4 100 110,69 

Г Сума от показателите от 5 до 9 200  377,53 

Д Сума от показателите от 10 до 12 100 300 

Е Сума от показателите от 13 до края 100 207,22 

   1076,7 

  

Брой участия в научни проекти - 13: 

I. Национални научни или образователни проекти: 

1. №19/2020 - "Влияние на адаптирана средизимноморска диета върху 

симптомите на хронична умора, серумните нива на омега-3 (PUFAs) 

полиненаситени мастни киселини и интерлевкин 17 (IL-17) при пациенти с 



пристъпно-ремитентна форма на множествена склероза, провеждащи 

болест-модифицирана терапия"  

2. №19/2017 - "Проучване степента на неензимно гликиране на 

серумните белтъци в периоперативния период-влияние на 

анестезиологичната медикация с Propofol и Sevofluran"  

3. №15/2016 - "Синдром на поликистозните яйчници (СПКЯ) и връзка 

между метаболитен синдром, носителството на полиморфизъм 

rs5918ITGB3 в гена на интегриновия рецептор ITB3 и rs1799963 в гена на 

коагулационен фактор II и репродуктивни неудачи"  

4. №19/2015 - "Проучване на разпространение, локализация и 

имунофенотип на туморинфилтриращите лимфоцити при различните 

молекулярни субтипове карцином на гърда"  

5. №15/2014 - "Приложение на атомно силова микроскопия за 

изследване на тромбоцити при пациенти с дълбока венозна тромбоза 

носители на тромбоцитарни полиморфизми"   

6. №1/2023 Изследване психофизиологичното състояние на авиатори 

курсанти в условията на реален полет 

7. Участник в проект 2012-2014 по ОП „Оперативна програма развитие 

на човешките ресурси”, Проект „Развитие на електронни форми на 

дистанционно обучение в системата на висшето образование”, Договор 

№BG 051 РО 001-4304-0049 „Иновативно и съвременно образование в 

МУ-Плевен“,  

8. Участник в Национална Научна програма "Електронно 

здравеопазване в България" 2018-2022 

 

II. Участие в международни  научни или образоватени проекти: 

1. Проект BG05M2OP001-2.009-0031-C01 - "Създаване на център за 

обучение на докторанти, постдокторанти, специализанти и млади учени 

към Факултет "Медицина" на МУ-Плевен" 

2. 2000 – 2002 Участник в проект  № BG/00/B/F/PP-132100 

„Практическо обучение  по молекулярна биология и аналитична биохимия 

в медицинското обучение”, Участници: доц.Регина Комса-Пенкова, 

доц.М.Симеонова, д-р П.Тончев, д-р К.Ковачева, Св.Ангелова, 



ас.А.Каменова, д-р П.Иванов;     Партьори: ULB, Брюксел, Белгия; Charles 

University, Прага, Република Чехия; Медицински университет – София, 

България; Резултати: Разработени: уеб портал www.lll-

MolecularMedicine.com и учебници за обучение по  методите на ДНК 

Анализ, Анализ на Протеини и Липиди за лекари и студенти по медицина. 

3. 2003 – 2005 г. - Участник в пилотен проект № BG/03/B/F/PP-166039 

„Система на обучение през целия живот: храненето на нивото на 

клетъчната медицина”, Участници: доц.Р. Комса-Пенкова, 

доц.М.Симеонова, д-р П.Тончев, д-р К.Ковачева, Св.Ангелова, 

ас.А.Каменова, Т.Генадиева.;     Партьори: Медицински университет – 

Плевен, Nutrisub asbl, ULB, Брюксел, Белгия;Европейско общество за 

клинично хранене и метаболизъм; Charles University, Прага, Република 

Чехия; Rheinische Friedrich-Wilhelms University, Бон, Германия; Сдружение 

„Здравето в наши ръце”, Плевен и Медицински университет – София, 

България.;     Резултати: Разработени: уеб портал www.lll-nutrition.com и 

учебници за обучение по хранене на лекари и студенти по медицина. 

4. 2007 – 2009 г. Участник в проект за трансфер на иновации  № LLP-

LDV-TOI-07-BG-166014 „Виртуален портал за обучение на обучители в 

областта на храненето и компютърните технологии за придобиване на 

иновативни умения за преподаване”. Целта на проекта е да се обучат 

преподаватели по клинично хранене и метаболизъм за трансфериране на 

Образователния портал от проект № BG/03/B/F/PP-166039 в Европейски 

виртуален университет по клинично хранене и метаболизъм. 

;Образователен Уеб портал за самостоятелно обучение http:// www.lll-

nutrition.com/tlll /;     Партньори: УМБАЛ „СВ.Иван Рилски” – София; 

Университет „София Антиполис” – Ница, Франция; Университет 

„Сапиенца” – Рим, Италия; Университетска болница – Вилнюс, Литва; 

Университетска болница „12-ти Октомври” – Мадрид, Испания; 

Европейска организация по клинично хранене и метаболизъм, 

Университетски Колеж Лондон, Великобритания. 

 

III. Ръководство на национален научен или образователен проект: 

1. №5/2018 - "Оксидативен стрес при колоректален карцином" 

 

 



Учебно-преподавателска дейност: 

Доц. Тончев има значителна учебно преподавателска дейност- общо 2691ч 

за последните  3 години и половина, съгласно официалната справка. 

Основно  в следните области: 

• Лекции, упражнения и изпити по Обща и оперативна хирургия за 

студенти по медицина БЕО и АЕО през последните 10 години. Лекции по 

Хирургия за Кинезитерапевти и Медицински Сестри . Семестриални и 

държани изпити по хирургия на медици (АЕО и БЕО) и медицински 

сестри. Разработка и въвеждане на учебни материали и тестове за  онлайн 

преподаване по време на КОВИД епидемията. Създаване на учебните 

дисциплини и конферентните стаи за студенти по медицина, медицински 

сестри и кинезитерапевти. Работа съвместно с катедра микробиология по 

ПБЛ -проблемно базирано обучение.  

• Участие в държавен изпит за специалност по обща хирургия.  

• Научно ръководство на докторанти, с приложени копия от дипломи 

за „доктор“ или заповед за зачисляване (двама, от които 1 защитил) 

o Защитил докторант- д-р Тони Иванов Стоянов на 4.12.2015 г.  

o Докторант отчислен с право на зашита -д-р Васил Димитров 

• Доц. д-р Тончев води курс в докторантското училище на МУ-Плевен 

„Приложение на епидемиологията и биостатистиката в медицинското и 

научно изследване“, като е консултирал над 40 докторанта за дизйна на 

пручванията и  статистическа обработка на резултатите им. 

• От 2004 година администрира УЕБ сайта на виртуалния университет 

ЕСПЕН (Европейска асоциация по парентерално и ентерално хранене) –

lllnutrtion.com и е провел редица лекции по модули от обучителната 

програма на ЕСПЕН – в България, Гърция, Сърбия, Испания  

 

Диагностично-лечебна дейност: 

1. Терапия с негативно налягане 

2. Център за Булозна епидермолиза   

3. През последните 15 години доц. Тончев активно въвежда модерните 

методи на ERAS -ускорено възстановяване след планова и спешна 



хирургия, като и методите на катетърна хранителнаа йеюностома при 

спешна и планова хиругия в горния ГИТ тракт, осъществявайки 

консултантска и експертна помощ във хирургичните звена на УМБАЛ „Г 

Странски“. 

4. Пациенти с късо тънко черво, високо дебитни чревни фистули и т. 

нар. „ абдоминални катастрофи“ са обект на консултантскта и хирургина 

дейнот на доц. Тончев, съвместно с екипите на хирургичните и 

реанимационни звена на болницата. 

Официалната справка за брой извършени операции е за 10 годишен 

период, като основната оперативна дейност в отделението по изгаряния и 

пластична хирургия - оперативни превръзки на изгаряния не е 

регистрирана пълно.  

 

 

Заключение: 

Познавам Доц. д-р Пенчо Тончев Тончев д.м. от 1994г. Той е колегиален и 

етичен както в болницата, така и в Медицинския университет. Притежава 

енциклопедичен, комбинативен ум, невероятно услужлива памет, сериозни 

познания в медицината и естествените науки, способност за намиране на 

вярното решение в критични ситуации. За годините на съвместната ни 

работа той израсна в професионален и научен план и се превърна в ценен 

кадър за Българската медицинска общност. Всички посочени факти от 

професионалната биография, научната продукция, диагностично-

лечебната и учебно-преподавателската дейност на доц. д-р Пенчо Тончев 

Тончев д.м., напълно съответстват и надвишават законовите изисквания и 

правилника на Медицински университет – Плевен. Това, заедно с личните 



ми впечатления, ми дават категорично основание да препоръчам на 

Научното жури да гласува положително и да присъди Академична 

длъжност „Професор“  по научната специалност „Обща хирургия" в 

катедра „Сестрински Хирургични Грижи“ на факултет „Здравни Грижи“ 

МУ-Плевен. 

 

13.02.2025г.                                   С уважение: ……......………………………. 

Гр. Плевен                                                          Проф. д-р Сергей Илиев, д.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



To the Chairman of the Scientific Jury 

appointed by Order №3371/26.11.2024 

of the Rector of MU, Pleven Prof. Dr. Dimitrov, MD 

 

STATEMENT 

 

by 

 

Prof. Dr. Sergey Dimitrov Iliev, MD 

Dean of the Faculty of Medicine, MU Pleven 

Head of Department "Propedeutics of Surgical Diseases" 

 

Regarding: competition for the academic position "Professor" in the scientific 

specialty "General Surgery" at the Department of "Nursing Surgical Care" of the 

Faculty of "Health Care" MU-Pleven 

 

Procedure Information: 

The competition for the academic position "Professor" in "General Surgery" in 

professional field 7.1. Medicine at the Department of "Nursing Surgical Care" 

of the Faculty of "Health Care" was announced in State Gazette issue 

90/25.10.2024. At the first meeting of the Scientific Jury and by decision of the 

Chairman of the Scientific Jury, I was appointed to prepare a statement. Only 

one candidate has submitted documents for participation in the competition - 

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev Tonchev, MD. I received from the scientific 

department and reviewed all materials necessary for preparing this statement, 

which complies with the Law on the Development of Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria (LDASRB), its Implementation Regulations, and the 

Regulations of the Medical University - Pleven. 

 

 



Candidate's Biographical Data: 

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev Tonchev was born on March 24, 1968, in 

Pleven. He graduated in Medicine from VMI-Pleven in 1994 and after a 

competition was appointed in 1995 as an assistant professor in the Department 

of Propedeutics of Surgical Diseases at VMI and in the 2nd Surgery Department 

of UMHAT "Dr. Georgi Stranski", Pleven. For the next 29 years until now, he 

continues to work in both institutions. In 1999, he acquired the specialty 

"General Surgery." In 2012, as an independent doctoral student, he defended his 

dissertation on "Feeding Jejunostomy - Indications and Results in Emergency 

and Planned Surgery in the Upper Abdominal Floor." In 2014, he was 

habilitated as an Associate Professor of General Surgery in the Department of 

"Nursing Surgical Care" at the Faculty of "Health Care" at MU Pleven. 

Since 2022, he has been the head of the same department. Since 2022, he has 

been the head of the II Surgical Clinic at UMHAT "Dr. Georgi Stranski", 

combining the departments of pediatric surgery and plastic surgery and thermal 

trauma. Assoc. Prof. Tonchev is the creator and administrator of ESPEN's online 

university - lllnutrition.com. He holds a European Diploma in Clinical Nutrition 

from 2010. Master's in Finance from VTU "St. St. Cyril and Methodius" from 

2002; Master's in Informatics from VTU "St. St. Cyril and Methodius" from 

2006; Master's in Health Management from Medical University-Pleven 2015. 

Assoc. Prof. Pencho Tonchev is a member of the country's only reference center 

for the treatment of epidermolysis bullosa located in Pleven. 

 

Courses Completed by the Candidate 

1. Laparoscopic cholecystectomy 

2. Laparoscopic surgery of the colon and rectum 

3. Clinical nutrition 

4. Gunshot trauma 

5. Biliary-hepatic and pancreatic surgery 

6. Course in pedagogy and andragogy 

7. Course in scientific research methodology 

8. Course in emergency surgery 



9. Course in Innovative Educational Technologies 

10. Courses in plastic-reconstructive surgery for epidermolysis bullosa at 

"Bambin Gesu" Hospital in Rome and at the University Hospital in Salzburg 

Participant and lecturer in numerous courses on clinical nutrition. 

 

Memberships: BMA, BSS, BULSPEN, ESPEN, ASE (Association for Surgical 

Education) 

Fluent in English and Russian. 

 

Evaluation of Quantitative and Qualitative Scientific Indicators 

Scientometric Indicators 

Assoc. Prof. Dr. Tonchev has 29 indexed articles in Web of Science core 

collection and 34 in additional collections. Articles after 2015 (25) have been 

cited 129 times according to WoS. H-index - 9; In Scopus, the author has 31 

documents in the core collection, cited 205 times, H-index - 8; In Google 

Scholar he has 395 citations and H-index - 10. 

In the competition, Assoc. Prof. Tonchev participates with 19 articles, 

designated as habilitation work, with the sum of IF and SJR of the journals as 

follows: IF=55.6 and SJR=15.475  and 62 articles and reports in full text after 

habilitation, in 21 of which he is the last author and in 8 - the first. 

The scientific production of Assoc. Prof. Dr. Tonchev has been presented at 

national and international congresses and published in numerous recognized 

journals in Bulgarian and English. The scientific production is absolutely 

sufficient in volume and quality for participation in the competition and meets 

the national requirements for the academic position "Professor". 

 

Group of 

indicators 
Content 

Professor 

(poins) 

Points of assoc. 

prof. P. Tonchev, 

PhD. 

А Indicator 1 50 50+30 = 81,25 

Б Indicator 2 -  

В Indicator 3 or4 100 110,69 



Г Sum of Indicators 5 to 9 200  377,53 

Д Sum of Indicators 10 to 12 100 300 

Е Sum of Indicators от 13 to the end  100 207,22 

   1076,7 

 

Number of participations in scientific projects - 13 

I. National scientific or educational projects: 

1. №19/2020 - "Effect of adapted Mediterranean diet on chronic fatigue 

symptoms, serum levels of omega-3 (PUFAs) polyunsaturated fatty acids and 

interleukin 17 (IL-17) in patients with relapsing-remitting multiple sclerosis 

undergoing disease-modifying therapy" 

2. №19/2017 - "Study of the degree of non-enzymatic glycation of serum 

proteins in the perioperative period - influence of anesthesiological medication 

with Propofol and Sevoflurane" 

3. №15/2016 - "Polycystic ovary syndrome (PCOS) and the relationship 

between metabolic syndrome, carriage of rs5918ITGB3 polymorphism in the 

integrin receptor ITB3 gene and rs1799963 in the coagulation factor II gene and 

reproductive failures" 

4. №19/2015 - "Study of distribution, localization and immunophenotype of 

tumor-infiltrating lymphocytes in different molecular subtypes of breast 

carcinoma" 

5. №15/2014 - "Application of atomic force microscopy for investigation of 

platelets in patients with deep vein thrombosis carrying platelet polymorphisms" 

6. №1/2023 Study of psychophysiological state of aviator cadets under real 

flight conditions 

7. Participant in project 2012-2014 under OP "Human Resources Development 

Operational Program", Project "Development of electronic forms of distance 

learning in the higher education system", Contract №BG 051 РО 001-4304-

0049 "Innovative and modern education at MU-Pleven" 

8. Participant in National Scientific Program "E-Healthcare in Bulgaria" 2018-

2022 

 



II. Participation in international scientific or educational projects: 

1. Project BG05M2OP001-2.009-0031-C01 - "Creation of a training center for 

doctoral students, postdoctoral fellows, specialists and young scientists at the 

Faculty of Medicine at MU-Pleven" 

2. 2000 – 2002 Participant in project № BG/00/B/F/PP-132100 "Practical 

training in molecular biology and analytical biochemistry in medical education", 

Participants: Assoc. Prof. Regina Komsa-Penkova, Assoc. Prof. M. Simeonova, 

Dr. P. Tonchev, Dr. K. Kovacheva, Sv. Angelova, Assist. A. Kamenova, Dr. P. 

Ivanov; Partners: ULB, Brussels, Belgium; Charles University, Prague, Czech 

Republic; Medical University – Sofia, Bulgaria; Results: Developed: web portal 

www.lll-MolecularMedicine.com and textbooks for training in DNA Analysis 

Methods, Protein and Lipid Analysis for doctors and medical students. 

3. 2003 – 2005 - Participant in pilot project № BG/03/B/F/PP-166039 "Lifelong 

learning system: nutrition at the level of cellular medicine", Participants: Assoc. 

Prof. R. Komsa-Penkova, Assoc. Prof. M. Simeonova, Dr. P. Tonchev, Dr. K. 

Kovacheva, Sv. Angelova, Assist. A. Kamenova, T. Genadieva.; Partners: 

Medical University – Pleven, Nutrisub asbl, ULB, Brussels, Belgium; European 

Society for Clinical Nutrition and Metabolism; Charles University, Prague, 

Czech Republic; Rheinische Friedrich-Wilhelms University, Bonn, Germany; 

Association "Health in Our Hands", Pleven and Medical University – Sofia, 

Bulgaria.; Results: Developed: web portal www.lll-nutrition.com and textbooks 

for nutrition training for doctors and medical students. 

4. 2007 – 2009 Participant in innovation transfer project № LLP-LDV-TOI-07-

BG-166014 "Virtual portal for training trainers in nutrition and computer 

technologies for acquiring innovative teaching skills". The project aims to train 

clinical nutrition and metabolism teachers for transferring the Educational portal 

from project № BG/03/B/F/PP-166039 to European Virtual University of 

Clinical Nutrition and Metabolism.; Educational Web portal for self-learning 

http://www.lll-nutrition.com/tlll/; Partners: UMHAT "St. Ivan Rilski" – Sofia; 

University "Sophia Antipolis" – Nice, France; University "Sapienza" – Rome, 

Italy; University Hospital – Vilnius, Lithuania; University Hospital "12th 

October" – Madrid, Spain; European Organization for Clinical Nutrition and 

Metabolism, University College London, United Kingdom. 

 

 



Teaching Activity: 

Assoc. Prof. Tonchev has significant teaching activity - total 2691 hours for the 

last 3.5 years, according to the official report. 

Mainly in the following areas: 

 Lectures, practical exercises and exams in General and Operative Surgery 

for medical students in Bulgarian and English programs over the past 10 

years. Lectures in Surgery for Physiotherapists and Nurses. Semester and 

state exams in surgery for medical students (English and Bulgarian 

programs) and nurses. Development and implementation of teaching 

materials and tests for online teaching during the COVID epidemic. 

Creation of educational disciplines and conference rooms for medical 

students, nurses, and physiotherapists. Work jointly with the Department 

of Microbiology on PBL - problem-based learning. 

 Participation in state examination for specialty in general surgery. 

 Scientific supervision of doctoral students, with attached copies of 

"doctor" diplomas or enrollment orders (two, of which 1 has defended) o 

Defended doctoral student - Dr. Toni Ivanov Stoyanov on 4.12.2015 o 

Doctoral student dismissed with right to defense - Dr. Vasil Dimitrov 

 Assoc. Prof. Dr. Tonchev leads a course in the doctoral school of MU-

Pleven "Application of Epidemiology and Biostatistics in Medical and 

Scientific Research," having consulted over 40 doctoral students on 

research design and statistical processing of their results. 

 Since 2004, he has been administering the website of the virtual 

university ESPEN (European Society for Parenteral and Enteral 

Nutrition) - lllnutrition.com and has conducted numerous lectures on 

modules from ESPEN's training program - in Bulgaria, Greece, Serbia, 

Spain 

Diagnostic and Treatment Activity 

1. Negative pressure therapy 

2. Center for Epidermolysis Bullosa 

3. Over the past 15 years, Assoc. Prof. Tonchev has actively introduced 

modern methods of ERAS - enhanced recovery after planned and 

emergency surgery, as well as methods of catheter feeding jejunostomy in 

emergency and planned surgery in the upper GI tract, providing 

consultative and expert assistance in the surgical units of UMHAT "G 

Stranski". 



4. Patients with short small intestine, high-output intestinal fistulas, and so-

called "abdominal catastrophes" are the subject of Assoc. Prof. Tonchev's 

consultative and surgical activity, in collaboration with the surgical and 

intensive care teams of the hospital. 

The official report for the number of performed operations is for a 10-year 

period, with the main operative activity in the burns and plastic surgery 

department - operative dressings of burns not being fully registered. 

 

Conclusion 

I have known Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev Tonchev, MD since 1994. He is 

collegial and ethical both in the hospital and at the Medical University. He 

possesses an encyclopedic, combinative mind, incredibly helpful memory, 

serious knowledge in medicine and natural sciences, ability to find the right 

solution in critical situations. During our years of working together, he grew 

professionally and scientifically and became a valuable asset to the Bulgarian 

medical community. All stated facts from the professional biography, scientific 

production, diagnostic-therapeutic and teaching activities of Assoc. Prof. Dr. 

Pencho Tonchev Tonchev, MD, fully correspond to and exceed the legal 

requirements and regulations of the Medical University - Pleven. This, along 

with my personal impressions, gives me categorical grounds to recommend to 

the Scientific Jury to vote positively and award the Academic position 

"Professor" in the scientific specialty "General Surgery" at the Department of 

"Nursing Surgical Care" of the Faculty of "Health Care" MU-Pleven. 

 

13.02.2025      Respectfully: ............................................. 

Pleven                    Prof. Dr. Sergey Iliev, MD 


